ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC

THỊ ỦY PHƯỚC LONG

*

Số             -CV/TU
V/v tuyên truyền, tham gia Cuộc thi tìm hiểu

Luật Đất đai năm 2024

KHẨN

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phước Long, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi:   - UBND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các tổ chức cơ sở Đảng;

- Đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên nòng cốt.

Thực hiện Công văn số 1478-CV/BTGTU, ngày 15/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy “Về việc tổ chức Cuộc thi tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024”.

Theo đó, Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên

Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương

tại địa chỉ https://baocaovien.vn và các báo, tạp chí, trang thông tin điện tử có link

liên kết Cuộc thi.

Cuộc thi được tổ chức từ ngày 19/8/2024 đến hết ngày 08/9/2024, gồm 3

tuần thi:

- Tuần thi thứ nhất: Từ 00h00’ ngày 18/8/2024 đến hết ngày 25/8/2024 (theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ hai: Từ 00h00’ ngày 26/8/2024 đến hết ngày 01/9/2024 (theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ ba: Từ 00h00’ ngày 02/9/2024 đến hết ngày 08/9/2024 (theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

Để Cuộc thi có sức lan tỏa sâu rộng và khuyến khích, động viên cán bộ,

đảng viên và các tầng lớp nhân dân tham gia, tạo thành đợt sinh hoạt chính trị sâu

rộng trong toàn thị xã; Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu các tổ chức cơ sở Đảng, các

cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Giao Ban Tuyên giáo Thị ủy, Phòng Văn hóa – Thông tin thị xã,

Trung tâm VHTT và Đài Truyền thanh – Truyền hình

Thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi, đăng tải kế hoạch và các tài liệu tham

khảo của Ban Tuyên giáo Trung ương, trên Trang thông tin điện tử Thị xã, hệ

thống Đài truyền thanh cơ sở; định hướng tuyên truyền trên trang Sức Sống Phước

Long.

2. UBND thị xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã và các tổ

chức chính trị-xã hội, Các tổ chức cơ sở Đảng

- Chỉ đạo triển khai đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên,

hội viên hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

https://baocaovien.vn/

2

- Quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức thành viên đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, vận động, cổ vũ động viên, khuyến khích cán bộ, đoàn viên, hội viên

và các tầng lớp Nhân dân tích cực tìm hiểu, tham gia cuộc thi.

- Định kỳ hàng tuần (vào sáng thứ sáu) báo cáo số lượng tham gia Cuộc thi

về Ban Tuyên giáo Thị ủy để tổng hợp báo cáo Thường trực Thị ủy và Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ theo quy định.

3. Đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên nòng cốt

Yêu cầu đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên ở địa phương, đơn vị mình

tích cực tham gia cuộc thi nghiêm túc, đầy đủ; coi đây là nhiệm vụ của báo cáo

viên, tuyên truyền viên và là tiêu chí trong việc bình xét thi đua hằng năm.

 (Gửi kèm Kế hoạch số 514-KH/BTGTW ngày 06/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương).

Nơi nhận:
- TT Thị ủy;

- Như kính gửi;

- BTG Thị ủy;

- Phòng VHTT thị xã;

- Lưu Văn phòng Thị uỷ.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lê Thanh Sơn

		2024-08-19T13:57:08+0700

		2024-08-20T09:55:25+0700

		2024-08-20T14:36:46+0700

		2024-08-20T14:36:46+0700

		2024-08-20T14:36:46+0700